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Vodní mlýn ve Slupi – národní kulturní památka 

Úvod 
 

Vážení členové, 

právě se k Vám dostává zbrusu nové vydání našeho E-Zpravodaje  

s užitečnými informacemi z kanceláře MAS Znojemské vinařství.  

Letní měsíce jsou již za námi a pomalu nám začíná podzim. My,  

ale nezahálíme a intenzivně začínáme pracovat na novém 

programovém období. Kromě novinek z MAS Vám přinášíme také 

staronovou rubriku, ve které budeme nadále představovat členské 

obce, nově však představíme i naše členy. Dále v našem E-Zpravodaji 

naleznete užitečné odkazy na dotační tituly, které by Vás mohly zajímat. 

 

Jsme spolek, který pomáhá s dotacemi obcím, školám, spolkům, 

zemědělcům a podnikatelům. Podporujeme projekty, které zlepší 

kvalitu života na území MAS. Nebojte se na nás obrátit, jsme tu právě 

pro Vás. 

 

A nyní přejeme pěkné počtení. 

 

Za kancelář MAS Znojemské vinařství, z. s. 
 

Milada Šárová 

Manažer MAS 
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Kde dotace pomáhají  
 

Zpevněná plocha u pomníku  

v městysi Višňové  

Předmětem projektu byla úprava 

okolí pomníku v městysi Višňové. 

Díky realizaci projektu, který byl 

realizován prostřednictvím MAS 

Znojemské vinařství, z. s. došlo  

k rekonstrukci veřejného prostranství  

u pomníku (rekonstrukce 

přístupového chodníku, provedení 

ohradní zídky vč. sloupků s řetězem a 

terénní a sadové úpravy). 

 

Cíle projektu: 

• rekonstrukce přístupového 

chodníku 

• dláždění kolem památníku  

ze štípaného kamene 

• provedení nové ohradní zídky, 

vč. sloupků s řetězem 

• terénní úpravy 

• založení trávníku 

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 579 788,- Kč 

Dotace EU: 318 400,- Kč. 

 

 

Pořízení krčních respondérů pro 

dojnice 

V rámci projektu bylo pořízeno 220 ks 

krčních respondérů pro dojnice. Díky 

krčním respondérům dojde ke zvýšení 

procenta březích zvířat ve stádě, 

dřívějším odhalení případných 

problémů se zdravotním stavem u 

daného zvířete, snížení doby 

neproduktivity, snížení počtu 

možných úhynů, snížení počtu 

synchronizačních protokolů a tím 

nákladů na hormonální léčbu, 

záznam příjmu potravy a 

přežvykování. V neposlední řadě 

pomocí projektu dojde k modernizaci 

podniku, napomůže k efektivnějšímu 

a šetrnějšímu přístupu ke zvířatům. 

Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

 

Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 591 763,- Kč 

Dotace EU: 244 530,- Kč 

Název projektu: Zpevněná plocha u pomníku  

Žadatel: Městys Višňové 

 

 

MAS INFORMUJE 
8. výzva Programu rozvoje venkova  

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásila 

dne 7.8.2023 výzvu č. 8 z Programu 

rozvoje venkova. Žadatelé tak mohli v 

termínu od 7.8.2023 do 8.9.2023 

předkládat své projekty v rámci Fiche 

7 Základní služby a obnova vesnic ve 

venkovských oblastech.  

 

Oblasti podpory: 

 

a) Veřejná prostranství v obcích 

b) Mateřské a základní školy 

c) Hasičské zbrojnice 

d) Vybrané kulturní památky 

e) Kulturní a spolková zařízení vč. 

knihoven  

 

Termín registrace na RO SZIF je 

stanoven na 26.10.2023. Celková výše 

dotace na výzvu činí 335 696,- Kč.  

Nyní je příjem žádostí o dotaci uzavřen a 

přijaté žádosti včetně příloh prochází 

administrativní kontrolou MAS – tj. 

kontrolou obsahové správnosti a dále 

kontrolou přijatelnosti a kontrolou 

dalších podmínek vztahujících se pro 

daný projekt v souladu s Pravidly 19.2.1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Název projektu: Pořízení krčních respondérů pro 

dojnice 

Žadatel: Agrodružstvo Miroslav 

 

Strategický plán Společná zemědělská politika 

 

Začátkem roku 2024 bude Místní akční 

skupina vyhlašovat 1. výzvu 

z operačního programu Společná 

zemědělská politika. Programový 

rámec SP SZP 2021–2027 má přidělenou 

alokaci 29 474 800,- Kč. 

V rámci operačního programu 

budou alokovány tyto Fiche: 

 

Fiche 1 – Zemědělské podnikání, 

zpracování a uvádění zemědělských 

produktů na trh 

 

Fiche 2 – Lesnické podnikání a 

hospodaření v lese 

 

Fiche 3 – Nezemědělské podnikání 

 

Fiche 5 – Základní služby a obnova 

obcí 

Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura 

v krajině 

 

Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci 

intervence LEADER 

 

Alokace na Fiche bude rozdělena 

dle zjištěných potřeb v území 

následovně: 

 

Fiche 1 – 10 500 000,- Kč 

Fiche 2 – 4 500 000,- Kč 

Fiche 3 – 3 500 000,- Kč 

Fiche 5 – 8 174 800,- Kč 

Fiche 6 – 2 500 000,- Kč 

Fiche 7 – 300 000,- Kč 

 

Žadatelé si tak mohou pomalu 

připravovat své projektové 

záměry. 
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Michael Staribacher manažer Agrar plus akademie představuje kurz pro 

Průvodce sklepními uličkami, 

 

 

 

 

 

 

 

   

OP TAK 
Podnikání a konkurenceschopnost 

Nákup nových technologií a vybavení umožňující 

následnou digitalizaci a automatizaci výroby.  

Začátkem roku 2024 bude MAS Znojemské vinařství 

vyhlašovat 1. výzvu v rámci Operačního programu 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost, která 

bude zaměřena na technologie v oblasti robotizace, 

digitalizace a automatizace pro místní podnikatele.  

Podporované aktivity: 

• Pořízení technologických zařízení a vybavení vč. 

potřebné infrastruktury 

• Pořízení výrobních strojů a zařízení 

Cílem podporovaných aktivit je naplnění oblastí 

robotizace, automatizace či digitalizace. 

Kdo bude moci žádat: 

• mikro, malé a střední podniky 

Jaké náklady bude možné podpořit: 

• Dlouhodobý hmotný majetek (např. 

technologie a infrastruktura) 

• Dlouhodobý nehmotný majetek (software) 

• Služby (např. web, cloud, online prvky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Míra podpory: 

• 50 % celkových způsobilých výdajů 

Výše podpory: 

• dotace na projekt je poskytována 

minimálně ve výši 125 000 Kč a 

maximálně do výše 1 mil. Kč. 

 

Objem finančních prostředků v 1. výzvě OP TAK: 

• 2 960 000,- Kč 

 

Proces podání žádosti o podporu: 

1. MAS Znojemské vinařství vyhlásí výzvu. 

2. Žadatel u MAS podá žádost. 

3. Výběr projektů proběhne na MAS dle 

předem daných preferenčních kritérií 

4. MAS vydá stanovisko o souladu projektu s její 

schválenou strategií 

5. Žadatel podá žádost o podporu v IS KP21+ 

 

Sledujte průběžně naše webové stránky, kde bude 

vše k výzvě uveřejněno. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/op-tak 

 

 

Sklepní uličky na Znojemsku a ve 

Weinviertelu 
Informační schůzka 

 

Dne 26.7.2023 se v kanceláři MAS Znojemské vinařství, z. s. 

konala informační schůzka k tématu Sklepních uliček na 

Znojemsku a ve Weinviertelu. Schůzky se zúčastnili zástupci 

rakouské MASky LEADER Region Weinviertel Manhartsberg, 

Michael Staribacher manažer AGRAR Plus Akademie, 

zástupkyně ZnojmoRegionu a Ing. Jaromír Čepička 

předseda Sdružení znojemských vinařů. Tématem schůzky 

bylo propojení průvodcovství po sklepních uličkách v Česku 

a Rakousku. Pan Michael Straribacher představil program 

pro vzdělávání průvodců ve sklepních uličkách, které 

v Rakousku realizuje již 24 let. Cílem vzdělávání průvodců ve 

sklepních uličkách je, aby se zájemců o sklepní uličky 

věnovali přátelští průvodci, kteří poutavě a zábavně budou 

vyprávět o podzemních sklepních chodbách, lisovnách a 

vinařství, a to včetně ochutnávky. Dále vznikl nápad na 

vytvoření brožury Otevřených sklepních uliček jak v České 

republice, tak v Rakousku.  

 

  

13. Zpráva o plnění integrované strategie 2014 – 2020   

Každý půl rok MAS Znojemské vinařství, z. s., zpracovává tzv. 

Zprávu o plnění integrované Strategie. Jedná se o souhrn 

podstatných a důležitých informací, zhodnocení realizace a 

plnění Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Znojemské vinařství. Tato zpráva je vždy před podáním na 

Ministerstvo pro místní rozvoj schvalována Radou spolku. 

Aktuálně 13. Zpráva o plnění integrované strategie MAS 

Znojemské vinařství, z. s., byla podána 18.7. 2023 a 

schválena ze strany Ministerstva pro místní rozvoj byla 

schválena 1.8. 2023. Zpráva shrnuje realizaci a 

implementaci Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Znojemské vinařství, z. s., na období 2014–2020 

v posledním půl roce, tedy období od 1.1. 2023 do 30.6.2023.  

13. Zpráva o plnění integrované strategie 2014 – 2020 

k nahlédnutí zde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Propagační video o MAS 
Ku příležitosti 18. narozenin Místní akční skupiny přišla 

kancelář MAS s nápadem na vytvoření propagačního 

videa. Ve dnech od 5. do 6.9.2023 jsme tak navštívili 

některé z našich členů a natočili s nimi krátké 

rozhovory k projektům, jež přes MAS čerpali. Cílem 

videa bylo zvýšit povědomí o činnosti MAS. Děkujeme 

všem, kteří se na vytvoření videa podíleli a hlavně 

děkujeme Studiu Tužka za natočení videa. MAS si tak 

nadělila vskutku zajímavý dárek.  

 

Místní akční skupina 

Znojemské vinařství, z. s. 

oslaví 7. října 2023 

neuvěřitelných 18 let od 

založení. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/op-tak
https://www.znojemskevinarstvi.cz/file.php?nid=20879&oid=10230450
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MAS hledá nového kolegu/kolegyni 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlašuje výběrové řízení 

na pracovní pozici Projektový manažer/asistent MAS 

s nástupem od 1.1.2024. 

 

Zajímá Vás práce v oblasti regionálního rozvoje? 

Záleží Vám na našem regionu, máte vztah k jeho 

tradicím, kultuře, obyvatelům, životnímu prostředí? 

Jste komunikativní, pracovití, samostatní, máte tvůrčí 

nápady? 

Jste pečliví a je na Vás spolehnutí? 

Pokud ANO, tak více informací ZDE. 

 

Požadované dokumenty k výběrovému řízení zasílejte 

do 27.10.2023 v listinné či elektronické podobě na 

adresu MAS Znojemské vinařství, z. s., Havlíčkova 

407/23, 671 72 Miroslav.  

Uzavřenou obálku označte heslem: „Výběrové řízení – 

Projektový manažer/asistent MAS“.   

Elektronicky pak zasílejte na e-mailovou adresu: 

maszv@seznam.cz. 

 

MASka v kukuřici 

Dne 8.9.2023 jsme se za MAS 

Znojemské vinařství, z. s. zúčastnili 

Polního dne kukuřice ve městě 

Miroslavi, které pořádal Soufflet agro 

a. s. spolu s RWA Czechia s. r. o. 

Naším cílem bylo přiblížit zdejším 

zemědělcům činnost naší MAS a 

informovat je o dostupných 

operačních programech zejména o 

Strategickém plánu Společná 

zemědělská politika.  

Jsme rády, že nám bylo umožněno 

na této akci propagovat naši MASku. 

 

 

Oslava s MAS Znojemské vinařství, z. s. 

MAS Znojemské vinařství připravuje k výročí 18. let od založení 

spolku oslavu spojenou s informacemi o strategii komunitně 

vedeného místního rozvoje a dosavadní činnosti MAS.  Zváni jsou 

všichni členové Místní akční skupiny Znojemské vinařství. Místo a 

datum konání akce je zatím v přípravách. Všichni členové budou 

s předstihem informování a my se na Vás budeme těšit.  

Děkujeme, že jste s námi setrvali a šíříte naše dobré jméno.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzpomínka na zakladatele MAS Znojemské vinařství 

S hlubokým zármutkem oznamujeme, že zemřel dlouholetý starosta obce 

Hnanice pan Jiří Musil, který stál v čele obce od roku 1991 až do roku 2014. Byl 

zakladatel a předseda Svazku znojemských vinařských obcí Daníž, zakladatel a 

první předseda MAS Znojemské vinařství, iniciátor Informačních tabulí vinařských 

obcí a viničních tratí s pozdější kategorizací v rámci členských obcí SZVO Daníž 

a MAS Znojemské vinařství. Byl to nesmírně pracovitý člověk, který udělal 

maximum pro obec Hnanice i členské obce obou zapsaných spolků. Čest jeho 

památce.  

 

Katalog projektů CLLD IROP  

2014-2020 v Jihomoravském kraji 
 

Na základě spolupráce MAS Jihomoravského kraje vznikl 

Katalog projektů CLLD IROP 2014-2020 v Jihomoravském 

kraji, ve kterém jsou publikovány i projekty naší MASky! 

Hlavním cílem této publikace bylo přiblížit členům MAS, 

obcím, aktivním osobám na území MAS, široké veřejnosti, 

ale i MAS navzájem úspěšné a pěkné projekty, které vzešly 

z výzev jednotlivých MAS JMK v rámci programového 

rámce "Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP)" v období 2014 - 2020. 

V publikaci naleznete informace o tom, co je to IROP, kde 

se nachází jednotlivé MAS v rámci Jihomoravského kraje, 

jaké všechny aktivity a jakou částkou tyto MAS v období 

2014 – 2020 podporovaly své území. 

Místní akční skupinu Znojemské vinařství zde reprezentují 

projekty: „Chodník od kostela v obci Práče“ a „Učebna 

pracovních činností Hostěradice“. Informace nejen o 

těchto projektech se dočtete v publikaci, kdy stačí kliknout 

na obrázek.  

   

Ing. Jaromír Čepička, CSc. jubilantem 
Dne 9. září 2023 oslavil Ing. Jaromír Čepička, CSc., náš 

dlouholetý člen a bývalý tajemník spolku MAS Znojemské 

vinařství, krásných 80 let. Známý odborník v oboru 

ovocnářství a vinařství si vztah k této profesi přinesl 

z domova, neboť vyrůstal v zahradnické rodině v Lomnici u 

Tišnova. Narodil se v Boskovicích jako syn zámeckého 

zahradníka v již zmiňované Lomnici u Tišnova. Absolvoval 

Střední zahradnickou školu na Mělníce a poté nastoupil na 

Vysokou školu zemědělskou v Lednici, kde vystudoval 

zahradnický obor. Vínu, ale také sadům věnoval pan 

Čepička celý svůj profesní život.  

My za spolek MAS Znojemské vinařství přejeme panu 

Čepičkovi pevné zdraví a spoustu energie a vitality do 

dalších let. 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/mas-znojemske-vinarstvi-z-s-hleda-do-sveho-tymu-posilu
https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/mas-znojemske-vinarstvi-z-s-hleda-do-sveho-tymu-posilu
https://heyzine.com/flip-book/7896b3fb19.html
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Vinice Na Skalce s. r. o. – Ing. Bc. Ivan Budín 

Kontakt: Havraníky 142, 669 02, e-mail: info@vinicenaskalce.cz, www.vinicenaskalce.cz  

Představujeme členy a členské obce  

MAS Znojemské vinařství, z. s.  
Vinice Na Skalce s. r. o.  
Co bychom to byli za spolek, kdyby našimi členy nebyli 

vinaři. Představujeme Vám nové členy MAS Znojemské 

vinařství, z. s., a to rodinné vinařství VINICE NA SKALCE 

vinařství z Havraníků zastoupené Ing. Bc. Ivanem 

Budínem. Jak jsem již zmínila jedná se o rodinné vinařství 

navazující již ve třetí generaci na rodinnou tradici 

pěstování révy vinné a výroby vína zakladatele tohoto 

vinařství Ing. Bc. Ivana Budína, který se vinařením zabývá 

již více jak 30 let, o čemž svědčí i mnoho ocenění 

z různých výstav vín. Zaměřuje se na výrobu menších šarží 

kvalitních odrůdových vín charakteristických pro lokalitu 

vinařské obce Havraníky a okolí. Mezi základní 

odrůdovou nabídku vinařství patří odrůdy PIWI odrůda 

Johanniter, dále pak Sauvignon, Veltlínské zelené, Ryzlink 

rýnský, Rulandské šedé, Tramín červený a červený 

Rotburger. Vinařství Vinice Na Skalce spoléhá z velké části 

na vína vyráběná z hroznů z vlastní vinice, která se nachází 

v lokalitě viniční tratě Skalky a z části z hroznů dodávanými 

místními vinohradníky. Hlavní předností rodinného vinařství 

jsou k přírodě šetrně vypěstované a zpracované hrozny 

moderními postupy doplněná tradiční výroba kvalitních 

přirozeně zrajících vín. Vinařství nabízí také komentované 

ochutnávky vín v jejich hlubokém pískovcovém sklepě 

v Havraníkách, příjemné posezení ve stylových prostorách 

vhodných i na oslavy, svatby, školení apod. Zajišťují i rozvoz 

objednaných vín.  
 

zdroj: http://www.vinicenaskalce.cz/ 

                                                                                                                                                                                                                                  

    
s nejlepšími vinohradníky z dalších 

podoblastí. V jejich vinařství se snoubí 

tradiční zpracování vína 

s nejmodernější technologií. Hrozny 

jsou sbírány a tříděny ručně, víno 

dozrává za použití metody řízené 

kvašení v nerezových tancích, modré 

odrůdy pak v dřevěných sudech. 

V roce 2007 byl v Adámkově vinařství 

natáčen film BOBULE. Symbolem 

vinařství se stal Jan z Nepomuku, 

celosvětově zřejmě nejznámější český 

světec, který je patronem vinařů a 

ochráncem úrody před krupobitím. 

Příznivci dobrého vína se mohou 

ubytovat i v penzionu, který provozuje 

Adámkovo vinařství – penzion nese 

název Vinařský penzion BOBULE. 

Spolumajitelem rodinného podniku je 

Tomáš Vican – producent snímků 

Bobule a 2Bobule. Kromě 32 

pohodlných lůžek a malé restaurace 

vás rodinný penzion uvítá i posezením 

ve stylovém sklípku. 

 
zdroj: https://www.adamkovovinarstvi.cz/ 

Kde dotace pomáhají 

Investice do agroturistiky 

Výsledkem projektu byly 

stavební investice do zastřešení 

bazénu, který je součástí 

ubytovacího zařízení Penzionu 

Bobule. Díky projektu se zvýšila 

konkurenceschopnost, rozsah 

a efektivita podnikání. Projekt 

byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

 
Operační program PRV 

Celkové výdaje projektu: 290 400,- Kč 

Dotace EU: 108 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
Název projektu: Investice do agroturistiky 

Žadatel: Adámkovo vinařství, s. r. o. 

Adámkovo vinařství, s. r. o.  

Kontakt: Višňové 234, 671 38 Višňové,  

e-mail: adamek@adamkovovinarstvi.cz,  

www.adamkovovinarstvi.cz 

Adámkovo vinařství, 

s. r. o. 
 

Dalším novým členem MAS Znojemské 

vinařství, z. s. je Adámkovo vinařství, s. r. o. 

Jedná se o malé rodinné vinařství, které 

působí v městysi Višňové od roku 1973. 

V Adámkově vinařství si uvědomují, že 

kvalita vína je významně ovlivněna již na 

vinici. Při výběru hroznů využívají nejen 

jejich vlastní vinici, ale rovněž spolupracují 

 

 

 

 
 

mailto:info@vinicenaskalce.cz
http://www.vinicenaskalce.cz/
mailto:adamek@adamkovovinarstvi.cz
http://www.adamkovovinarstvi.cz/
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Otevření nové prodejny   

UDÁLOSTI V ČLENSKÝCH OBCÍCH 

OTEVŘENÍ NOVÉHO OBECNÍHO DOMU  

STOŠÍKOVICE NA LOUCE 

Dne 1.7.2023 se uskutečnilo oficiální otevření nového 

obecního domu v obci Stošíkovice na Louce, akce se 

vydařila. Občané obce si tak mohli prohlédnout nově 

vystavěný obecní dům, jehož součástí je obecní úřad, 

obřadní místnost, knihovna a kulturní dům. V rámci 

projektu z PRV bylo do kulturního domu pořízeno 35 ks 

dřevěných stolů. Projekt byl realizován prostřednictvím 

MAS Znojemské vinařství, z. s.  

zdroj fcb 

 

SCHOCOLADE & FRUCHT, s.r.o. 

Na vědomost se dává, že náš člen SCHOCOLADE & 

FRUCHT, s. r. o. sídlící v malé obci Dolenice, který vyrábí 

jedinečné produkty z nejlepších výběrových jablek 

potahovaných pravou belgickou čokoládou, otevřel 

novou prodejnu přímo v hl. městě Praze. Pokud si 

uděláte výlet do Prahy můžete se zastavit na skvělou 

řemeslnou zmrzlinu z čerstvého ovoce!  

K tomu si můžete dát dobrou kávu z rodinné pražírny a 

s sebou si můžete odnést sušená jablka v pravé 

belgické čokoládě. Těšit se na Vás budou na adrese: 

Mánesova 36, Praha – Vinohrady.  

 

A my za MAS Znojemské vinařství přejeme moc 

úspěchů, a hlavně spoustu spokojených zákazníků.  

Ať se daří. 

https://www.susenejablko.cz/ 
 

 

 

 

 

 

Kostel sv. Wolfganga v Hnanicích  

Obec Hnanice 
Členská obec MAS Znojemské vinařství, z. s.  

Představujeme Vám další z členských obcí MAS. Hnanice, 

dříve uváděné též jako Hnanice, jsou obcí nacházející se 

hned na několika hranicích – jednak na státní hranici 

s Rakouskem, ale i na rozhraní dvou geomorfologických 

soustav – Českého masivu a Karpatské soustavy, které 

procházejí přibližně na čáře RETZ – HNANICE – ZNOJMO – 

MORAVSKÝ KRUMLOV a určují výjimečnost přírodních 

poměrů této oblasti, kde se setkává květena středoevropská 

s panonskou. Okolí obce tvoří příroda Národního parku 

Podyjí a vinohrady. Především díky nedotčené krajině a 

kvalitnímu vínu je obec stále vyhledávanějším cílem pro 

turisty. Historie obce sahá do roku 1201. Dnes jsou Hnanice 

moderní obcí navazující na bohatou historii a budující svůj 

novodobý obraz, který je v současnosti tvořen malebným 

náměstím s dominantou kostela sv. Wolfganga a nebývalou 

nabídkou služeb: v obci najdete penziony, moderní hotel, 

vinné sklípky s možností posezení při degustaci kvalitních vín, 

restauraci, hostinec a další služby. Pokud jste tedy milovníky 

vína a krásné přírody určitě obec Hnanice navštivte. 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

INTERAKTIVNÍ MAPA VINIČNÍCH TRATÍ – WWW.DANIZ.CZ 

ZNOJEMSKÁ VINAŘSKÁ STEZKA 

DĚVET MLÝNŮ 

NÁRODNÍ PARK PODYJÍ 

ZNOVÍN WALKING 

zdroj: https://www.obechnanice.cz/ 

 

 

NOVÉ VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ V MIROSLAVI 

Město Miroslav má nové víceúčelové hřiště.   
Ve čtvrtek 7. září proběhlo v Miroslavi slavnostní 

otevření nového víceúčelové hřiště u základní 

školy.   Po slavnostním přestřižení stuhy žáci základní 

školy po třídách oběhli čestné kolečko na nové 

dráze a pro žáky nižších ročníků zde probíhal až do 

odpoledních hodin sportovní den. 
Celková investice byla téměř 11 milionu korun. 

Velkou část financování však pokryla 5 milionová 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj. O tu město 

Miroslav žádalo již v roce 2021, v roce 2022 byla 

městu přidělena. Přejeme, ať hřiště slouží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zdroj:  https://mesto-miroslav.cz/ 

Starosta obce Stošíkovice na Louce Karel Pavlů při stříhání pásky 

https://www.susenejablko.cz/
http://www.daniz.cz/nejen-pro-vinare/interaktivni-mapa/
http://www.daniz.cz/
https://www.jizni-morava.cz/cz/pamatky/o70476-vinice-sobes
https://www.nppodyji.cz/devet-mlynu-vypraveni-bruno-kaukala
https://www.nppodyji.cz/devet-mlynu-vypraveni-bruno-kaukala
https://www.znovin.cz/znovin-walking
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CHCETE SE I VY STÁT ČLENY MAS? 

Kdo jsme? 

Když se řekne MAS Znojemské 

vinařství, tak si každý představí, že naší 

hlavní činností je činnost vinařská, ale 

tomu tak není. Jsme spolek fungující 

formou místního partnerství, který 

sdružuje obce, podnikatele, neziskové 

subjekty a aktivní lidi ze znojemského 

regionu. Jedním z nejdůležitějších úkolů MAS je získávání a 

rozdělování finančních prostředků přímo v regionu podle 

skutečných potřeb regionu na základě předem připravené 

a regionem schválené Strategie. Poskytujeme dotace z 

Programu rozvoje venkova, Integrovaného regionálního 

operačního programu, Operačního programu technologie 

a aplikace pro konkurenceschopnost a dalších vhodných 

dotačních titulů.  

Podporujeme projekty, které zlepší kvalitu života ve 

venkovských oblastech. 

Do našeho spolku hledáme nové členy, kteří se chtějí podílet 

na rozvoji našeho území.  

 

Video o Místních akčních skupinách  

 

 

 

MAS Znojemské vinařství, z. s. pro své členy poskytuje: 

• konzultaci k projektovým záměrům 

• získávání aktuálních informací z dění v regionu 

• účast na zasedáních 

• účast na různých akcích organizovaných MAS 

• podílí se na propagaci svých členů (pořádání exkurzí, 

informace na fcb, v E-Zpravodaji, webových stránkách) 

 

Jak se stát členem MAS Znojemské vinařství, z. s.? 

Stačí vyplnit členskou přihlášku zde a zaslat nám ji na e-

mail: maszv@seznam.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Horse Farm Lechovice 

Lechovice 9, 671 63 

info@horsefarmlechovice.cz  

https://www.horsefarmlechovice.cz/ 

 

 

Kromě restaurace nabízí farma také ubytování 

v penzionu a ustájení koní. V Penzionu je k dispozici 18 

pokojů, které jsou zařízeny ve venkovském stylu. Hosté 

v areálu najdou místa k odpočinku v rozlehlé zahradě či 

v restauraci, ale taktéž mohou čas trávit s koňmi nebo 

sportovními hrami na zeleném kurtu. 

Historie 

Historie farmy sahá do roku 1926, kdy na místních 

pozemcích začala hospodařit rodina Dlabkova. Od té 

doby se statek předává z generace na generaci v linii 

jedné rodiny. V roce 1948 byl majetek v rámci 

kolektivizace zemědělství zestátněn. Po restituci v 90. 

letech 20. století byl statek rodinou Kroutilíkovou 

přestavěn a byl zahájen provoz restaurace a penzionu. 

Do této doby také sahá počátek chovu koní, zejména 

anglického plnokrevníka. 

U kterého člena MAS se 

nejlépe najíte? 

Jednoznačně v Horse Farm Lechovice 
 

Farma nabízí dvoupodlažní stylovou country 

restauraci s barem, příjemným posezením, krbem 

pro zahřátí a naopak také s letní krytou terasou ve 

dvoře statku. Restaurace nabízí poctivou domácí 

českou kuchyni. Vaří z kvalitních, především 

lokálních surovin. Vedle jídleníčku je pro vás vždy 

připraveno i denní a týdenní menu. 
Restaurace nabízí také možnost pořádání oslav 

narozenin, školení, svateb a jiných akcí. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
zdroj: https://www.horsefarmlechovice.cz/o-nas/  

 

Další tipy, kde se dobře na území MAS najíst: 

King Kebab Miroslav - Miroslav 

Restaurace Emrammus – Kuchařovice 

Penzion U Tří Jasanů – Nový Šaldorf 

Pivovar Vinice Hnanice - Hnanice 

Restaurace u Waldů – Šatov 

HOSPODA U MASTNÝHO PUPKA VRBOVEC - Vrbovec 

 

 

 

 

file://///192.168.1.250/data/1.%20ASISTENTI/5-Členové,%20orgány%20MAS/prihlaska_do_MAS_ZV%20Miroslav.docx
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:info@horsefarmlechovice.cz
https://www.horsefarmlechovice.cz/
https://www.horsefarmlechovice.cz/restaurace/tydenni-menu/
https://www.instagram.com/kingkebabmiroslav/
http://www.emrammus.com/index.php?lang=cs
http://penzion-u-tri-jasanu.cz/
https://www.vinice-hnanice.cz/pivovar/restaurace/
https://restauraceuwaldu.eatbu.com/?lang=cs#menu
https://hospoda-u-mastnyho-pupka.choiceqr.com/
https://www.youtube.com/embed/GQlLYOafWDI?feature=oembed
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Podpořili jsme 
PODPORUJEME MÍSTNÍ AKTIVITY 

OTEVŘENÉ SKLEPY VÍTONICE 

Poslední akcí z výzvy Podporujeme místní aktivity byla 

akce Otevřené sklepy Vítonice, kterou pořádali Vítoničtí 

vinaři. Akce proběhla dne 1.7.2023 v obci Vítonice. 

Počasí se vydařilo a návštěvnost byla akorát. 

K ochutnání bylo přes 180 skvělých vzorků vín nejen od 

místních, ale i okolních vinařů, a to v 17 otevřených 

sklepích. Účastníci akce se mohli zapojit do soutěže o 

tahání vína speciálním tufrem nebo velkoobjemových 

koštýřem či soutěžit v pojídání hroznových bobulí na 

čas.  Akce se velmi vydařila a my jsme rádi, že jsme mohli 

tuto poslední akci z 1. výzvy podpořit. 

 

 

Podporujeme místní aktivity II 
MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlásilo od 12.6.2023 do 

24.7.2023 2. výzvu Podporujeme místní aktivity. Žadatelé tak 

mohli navázat spolupráci s MAS Znojemské vinařství v rámci 

propagace SCLLD a získat tak příspěvek v maximální výši  

5 000,- Kč na pořádanou akci. Do výzvy se přihlásilo 15 

spolků, které budou čerpat celkovou alokaci ve výši 83 

000,- Kč. My Vám teď přinášíme reportáže z prvních 

uskutečněných akcí 2. výzvy. 

Vítonická pouť 

Dne 5.8.2023 se v obci Vítonice konala Tradiční pouť. Akci 

pořádalo SDH Vítonice, Myslivecký spolek Čáp a obec 

Vítonice. V ranních hodinách proběhlo stavění máje a 

večer se v kulturním domě konala pouťová zábava se 

skupinou Oryon. V neděli se v kostele uskutečnila mše svatá 

a po ní započalo zvaní s dechovou hudbou. Ačkoliv bylo 

nepříznivé počasí akce se vydařila. Jsme rádi, že jsme za 

MAS Znojemské vinařství, z. s. mohli tuto již tradiční akci 

podpořit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Sklepní ulička Damnice 

Dne 12.8.2023 proběhla v obci Damnice Výstava a 

degustace vín na hodové zábavě. Akci pořádal Vinařský 

spolek v Damnicích. Během hodové zábavy byla 

prezentována vína místních vinařů i vinařů z okolních obcí. 

Akce se velmi vydařila a my jsme rádi, že jsme mohli 

Vinařský spolek v Damnicích podpořit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tradiční pouť v městysi Oleksovice 

V pátek 11.8.2023 byla zahájena tradiční krojovaná pouť 

v Oleksovicích. V sobotu 12.8.2023 proběhla mše svatá 

v místním kostele a poté oleksovická chasa chodila po 

obci v krojích zvát občany na odpolední a večerní zábavu. 

Akce se vydařila a byla podpořena MAS Znojemské 

vinařství, z. s. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vítoničtí vinaři, z. s.  

Děkujeme všem spolkům, které se do 1. výzvy 

„Podporujeme místní aktivity“ přihlásily a přispěly 

tak k propagaci Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS znojemské vinařství. 

 
 

17. ročník soutěže mladých hasičů 

V sobotu 12.8.2023 se na hřišti ve Vítonicích konal 17. 

ročník soutěže mladých hasičů v požárním útoku. Soutěže 

se zúčastnilo 19 týmů mladších a starších mladých hasičů 

(ve věku 6–15 let) ze znojemského a třebíčského okresu. 

Soutěž se velmi vydařila a my jsme rádi, že jsme tuto akci 

mohli v rámci výzvy Podporujeme místní aktivity II. 

podpořit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Posvícení v obci Milíčovice 

Akce se konala v pátek 18.8.2023, kdy začala stavěním 

máje. V sobotu se konala v místní kostele Nanebevzetí 

Panny Marie mše svatá, následovalo tradiční zavádění 

mládeže s kapelou po vsi. Večer v kulturním domě 

proběhla taneční zábava. Akce se vydařila a byla 

podpořena MAS Znojemské vinařství, z. s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. ročník dětských rybářských závodů 

V obci Lechovice proběhl 3. ročník dětských rybářských 

závodů. Závodů se zúčastnilo 28 soutěžících rybářů  

a přibližně 60 návštěvníků. Tato akce byla podpořena 

MAS Znojesmké vinařství, z. s. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další uskutečněné akce Podporujeme místní aktivity II: 

12.8.2023 Vyjížďka mopedů Dobšice 

18.8.2023 Letní sportovní kempy 2023 Miroslav 

1.9.2023 ROCKOVÉ loučení s prázdninami Dobšice 

2.9.2023 Vítonická Rulanda 2023 Vítonice 

2.9.2023 Práčský košt vín 2023 Práče 

16.9.2023 Okresní výstav zvířat Prosiměřice 

Další plánované akce zde 

Z důvodu velkého zájmu o podporu v rámci výzvy 

Podporujeme místní aktivity II., vyhlásila MAS Znojemské 

vinařství mimořádnou výzvu k průběžnému předkládání 

žádosti o podporu. Více zde 

 

 

  

https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/seznam-vybranych-spolku-ve-vyzve-podporujeme-mistni-aktivity-ii
https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/mimoradna-vyzva-podporujeme-mistni-aktivity-ii
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 Podpora místních produktů a služeb 

Jedná se o formu finanční podpory z dotačního programu – 

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023, 

kterou MAS Znojemské vinařství, z. s. přerozdělí nejlepším 

projektovým záměrům za pomocí aktivit spojených s realizací 

malých projektů vedoucích k podpoře místních produktů, služeb 

a jejich propagace. Cílem této aktivity je podpořit aktivity vedoucí 

k posílení regionální ekonomiky skrze podporu místních 

producentů, místních služeb a jejich propagace vč. aktivit 

v oblasti cestovního ruchu spojených s touto propagací. 

Z dotačního titulu získala MAS pro rok 2023 dotaci ve výši 100 000,- 

Kč na realizaci těchto aktivit. V této rubrice Vám tedy přinášíme 

první z uskutečněných aktivit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Soutěž v pojídání meruňkových knedlíků – Miroslavské meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána 

 

Miroslavské meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána 

Místní akční skupina Znojemské vinařství se podílela ve spolupráci 

s Jihomoravských krajem na organizačním zajištění akce 

Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána, v rámci dotačního 

programu – Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje. 

V Miroslavi se tak konal již 32. ročník, pro návštěvníky bylo 

připraveno hudební a historické vystoupení, ochutnávka 

meruňkovice, pojídání meruňkových knedlíků či prodej tradičních 

výrobků. Akce se velmi vydařila a účast byla hojná. 
 

 

 

 

14. ročník Otevřené sklepy 

Jaroslavice 

Dne 5.8.2023 se v obci Jaroslavice konala 

sláva ve jménu Otevřených sklepů, tamní 

sklepní uličky, které pořádal spolek 

Jaroslavičtí vinaři, z. s. MAS Znojemské 

vinařství se také díky dotačnímu titulu z JMK 

podílela na zajištění akce. Návštěvníci 

mohli ve 28 sklepeních a vinařství ochutnat 

spoustu výborných vzorků z ročníku 2022. 

K ochutnání nebylo pouze víno, ale také 

pestré občerstvení. Kulturní program byl 

bohatý, a tak si návštěvníci mohli 

v nejednom sklepě poslechnout pravou 

moravskou cimbálovku. I když počasí akci 

moc nepřálo, akce se vydařila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spolek Jaroslavičtí vinaři, z. s. 

 

 

ZNOJEMSKO regionální produkt® 

Výrobky, produkty a služby, pocházející ze 

Znojemska (tj. celého okresu Znojmo), se 

mohou ucházet o značku ZNOJEMSKO 

regionální produkt®. Tato značka znamená, 

že výrobky prošly procesem certifikace, který 

zákazníkovi garantuje jejich skutečný původ v 

našem regionu. Místní původ však není 

jedinou podmínkou pro udělení značky. 

Značené výrobky musí přispívat k dobrému 

jménu regionu, proto musí být také: 

• mimořádně kvalitní 

• šetrné k životnímu prostředí 

• jedinečné ve vztahu k území –  

vyrobené tradiční technologií,  

ručně nebo z místních surovin. 

Cílem značení regionálních produktů je 

zviditelnit region a pomoci zdejším 

výrobcům. Značka však usnadní orientaci 

především zákazníkům. Značení ocení 

turisté, kteří chtějí ochutnat nebo poznat 

region Znojemska, a také místní obyvatelé, 

kteří chtějí nákupem podpořit „svého” 

místního výrobce. Regionální výrobky 

opatřené značkou Znojemsko regionální 

produkt® se na trhu stávají nositeli místních 

kulturních a řemeslných tradic, propagují 

region a zdravý životní styl šetrný k životnímu 

prostředí. Místním živnostníkům, řemeslníkům, 

zemědělcům, potravinářům, malým a 

středním firmám značka přináší: 

• podporu a koordinaci  

odbytových aktivit, 

• propagaci a reklamu pro 

 regionální produkty a služby 

• sounáležitost s regionem 

• vzájemnou spolupráci 

 

Propagace značky a značených výrobků 

probíhá formou jednotných reklamních 

tiskovin (katalog výrobků, plakáty, letáky 

apod.) a prostřednictvím médií (webové 

stránky, rádia, televize), společnou účastí na 

významných regionálních kulturních akcích, 

jarmarcích, slavnostech, trzích. 

Regionální značku ZNOJEMSKO regionální 

produkt® koordinuje MAS Živé pomezí 

Krumlovsko – Jevišovicko. Všechny potřebné 

informace k získání značky naleznete na: 

www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/ 
 

www.regionalni-znacky.cz/znojemsko/
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Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III 
 

Místní akční skupina Znojemské vinařství, z. s. na území správního obvodu města Znojma navazuje projektem pod názvem 
Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III, financovaný Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, 
který se zaměřuje na mateřské školy, základní školy a organizace zájmového a neformálního vzdělávání.  
 
Realizace projektu MAP v ORP Znojmo III je od 1.4.2022 do 30.11.2023. Projekt "Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo 
III" byl podán dne 29.11.2021. Dne 7.2.2022 byl projekt MAP v ORP Znojmo III schválen ze strany Hodnotící komise ŘO OP 
VVV. Projekt má již vydaný Právní akt.  
Důležitou informací je, že projektem bude podpořen nejen pokračující proces akčního plánování v území, ale zároveň budou 
podpořena konkrétní opatření, vedoucí ke zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím neinvestičních aktivit škol a aktivit 
spolupráce.  
 
Hlavním cílem je podpora společného plánování v území vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání v mateřských a základních 
školách. Spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání bude zaměřená na společné informování, plánování 
rozvoje partnerství pro řešení místně specifických problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů této spolupráce. Plánování 
společných nebo sdílených aktivit v území bude přispívat k naplnění Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy kraje, ve kterém se nachází MAP, navázaného na Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy ČR.  
Více informací k projektu MAP v ORP Znojmo III naleznete na webových stránkách:  
https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii 

 

 

 

 

 

Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo IV 

MAS Znojemské vinařství, z. s. vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici Koordinátor implementace a Vedoucí 
aktualizace s plánovaným nástupem od 1.12.2023. 
 
Hledáme kolegu/kolegyni se zápalem pro vzdělávání, školství a rozvoj území MAS Znojemské vinařství. Uchazeče 
komunikativní, flexibilní, samostatné a učenlivé. 
 
Více informací naleznete zde → https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/vyberove-rizeni-pro-projekt-map-v-orp-
znojmo-iv  
 
Požadované dokumenty zasílejte do 6.10.2023 v listinné či elektronické formě na adresu MAS Znojemské vinařství, z. s., 
Havlíčkova 407/23, 671 72 Miroslav. Obálku označte nápisem "Výběrové řízení MAP". Elektronicky pak na e-mailovou adresu 
map.znojmo@email.cz  
 

https://www.znojemskevinarstvi.cz/map-v-orp-znojmo-iii
https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/vyberove-rizeni-pro-projekt-map-v-orp-znojmo-iv
https://www.znojemskevinarstvi.cz/aktuality-mas/vyberove-rizeni-pro-projekt-map-v-orp-znojmo-iv
mailto:map.znojmo@email.cz
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Kvíz o víně 

1.) Co je to burčák? 

a) částečně zkvašený mošt z vinné révy 

b) zbytková tekutina po vylisování hroznů 

c) zakalené víno 

2.) Ve sklepě se víno ukládá při ideální teplotě do 

cca 

a) 5 °C  

b) 11 °C 

c) 19 °C 

3.) Kolik odrůd révy vinné se pěstuje v České 

republice? 

a) 10 

b) asi 25 

c) více než 50 

 

 

4.) Tramín červený je 

a) bílé víno 

b) růžové víno 

c) červené víno 

5.) Jak se nazývá fobie z vína? 

a) klaustrofobie 

b) oenofobie 

c) vinofobie 

6.) Které italské víno bývá přirovnáváno 

k šampaňskému? 

a) Franciacorta 

b) Asti 

c) Lambrusco 

 

 

Kam za kulturou 

v členských obcích 
 

 

Koncert Sklep Bojs Podzim 

v Malované chalupě 

v Hodonicích 

30.9.2023 

 

Bohutické podzimní slavnosti 

7.10.2023 

 

Drakiáda v Hostěradicích 

7.10.2023 

 

Drakiáda v Kuchařovicích 

8.10.2023 

 

Tradiční 50. krojované hody 

v Hrádku 

13.10.2023 

 

Dobšické vinobraní 

14.10.2023 

 

Večer světel ve Vrbovci 

20.10.2023 

 

Lampiónový průvod 

v Miroslavi 

25.10.2023 

 

Maškarní zábava 

v Hostěradicích 

28.10.2023 

 

Halloweenský karneval 

v obci Hrádek 

28.10.2023 

 

Čulský jarmark ve Slupi 

4.11.2023 

 

Svatomartinský průvod, 

lampionový průvod v obci 

Kuchařovice 

10.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kam za vínem v členských obcích 
 

 

Festival otevřených sklepů 

Nový Šaldorf-Sedlešovice / Havraníky / Hnanice / Šatov / Chvalovice 

21-22-10 2023 

 

Vrbovecké vinobraní 

Cech vinařů Vrbovec a obec Vrbovec zvou na kvalitní burčák, mladá 

i starší vína, občerstvení, hudbu a zábavu. 

28.10.2023 

 

Koštování mladých vín v Hnanicích 

Tradiční vinařská akce spojená s křestem a koštováním mladých vín 

nového ročníku. 

4.11.2023 

 

Svatomartinská ochutnávka vín v Damnicích 

Vinařský spolek v Damnicích pořádá na svátek sv. Martina ve sklepní 

uličce tradiční ochutnávání mladých vín nového ročníku. 

11.11.2023 

 

Festival mladých vín v Šatově 

Svěcení mladých vín nového ročníku v kostele sv. Martina v Šatově, 

průvod vedený samotným svatým Martinem na bílém koni, 

ochutnávka posvěcených vín a chybět nebude ani svatomartinská 

husa. 

11.11.2023 

 

Slavnosti sv. Martina Novém Šaldorfě – Sedlešovicích 

Tradiční oslava mladých vín vinařů z Nového Šaldorfa, otevřené místní 

vinné sklepy, kde je možné až do večera ochutnávat mladá vína. 

11.11.2023 

 

Koštování mladých vín Chvalovice 

Chvalovický spolek vinařů zve na již VI. ročník oblíbené podzimní akce, 

kdy se v malebné sklepní uličce podél potoka Daníž otevřou desítky 

sklepů a nabídnou ochutnávku vín. 

18.11.2023 

 

Čertovské koštování ve Vrbovci 

Vánočně laděné otevřené sklepy – každý z nich nabídne k 

ochutnávce 5 vzorků vína, dohromady jich tak bude nejméně 50. 

2.12.2023 

 

 

Správné odpovědi: 1 a, 2 b, 3 c, 4 a, 5 b, 6 a 
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Dotační speciál 
V této rubrice Vám přinášíme zajímavé dotační tituly, které byly vždy součástí Dotačního speciálu MAS, nyní 

budou součástí našeho E-Zpravodaj MAS. Tyto dotační tituly nejsou administrovány přes MAS.                                    

„Oprav dům po babičce“ nabídne více než milion korun 

 

 

 

Operační program Životní prostředí vyhlášené výzvy: 
  Číslo výzvy a opatření      Ukončení příjmu        Alokace   

16. Rekultivace starých skládek       18.11.2023    300 000 000,- Kč 

Vztahuje se k lokalitám starých skládek, které byly využívány ještě před platností legislativy o odpadech 

 

19. Srážkové vody a opatření proti povodním    31.10.2023    2 500 000 000,- Kč 

Realizace přírodě blízkých protipovodňových opatření a budování vsakovacích a retenčních zařízení vč podpory dalších 

opatření 

 

36. Zachytávání srážkových a šedých vod a jejich další využití    31.10.2023    200 000 000,- Kč 

Budování technologií pro akumulaci, úpravu a rozvod srážkových vod či šedých vod ve veřejných budovách 

 

38. Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách  1.3.2024    2 500 000 000,- Kč 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov, platná pro STČ, PLK, JHČ, JHM a VYS 

 

39. Úprava lesních porostů       15.12.2023    150 000 000,- Kč 

Úprava lesních porostů směrem k přirozené struktuře a druhové skladbě za účelem posílení jejich stability 

 

Národní program Životní prostředí vyhlášené výzvy: 
  Číslo výzvy a opatření        Ukončení příjmu      Alokace   

Výzva č. 6/2023 Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 1.5.2024                           1 600 000 000,- Kč 

Cílem výzvy je podpořit zkapacitnění a zefektivnění systému nakládání s biologicky rozložitelnými odpady jako celku, a to 

především prostřednictvím podpory zařízení pro zpracování biologicky rozložitelných odpadů (BRO) a aplikace a 

zapravování kompostu vyprodukovaného ze zařízení na zpracování bioodpadů na zemědělskou půdu.  

 

Výzva č. 3/2022 Ekomobilita       15.12.2023       600 000 000,- Kč 

Ministerstvo životního prostředí prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR nabízí dotace na nákup vozidel s 

alternativním pohonem – elektromobily, vozidla s vodíkovým pohonem, včetně dobíjecích bodů. Připraveno je celkem 600 

milionů korun. 

 

Výzva č. 7/2021 Domovní čistírny odpadních vod    31.12.2023       450 000 000,- Kč 

Oblíbené dotace jsou opět zde. Pro obce je připraveno 450 milionů korun z evropských fondů na zlepšení čištění 

splaškových vod pomocí domovních čistíren pro oblasti, kde není z technického či ekonomického hlediska možnost 

připojení nemovitostí ke stokové síti zakončené ČOV. 

Ministerstvo životního prostředí ve spolupráci se Státním 

fondem životního prostředí ČR spustí v září motivační dotační 

program pro české domácnosti. Jedinečná podpora má 

navýšit tempo renovací energeticky nevyhovujících 

rodinných domů a napomoci obnově stávajícího bytového 

fondu. Úspěšní žadatelé zároveň získají od ledna 2024 

možnost čerpat od stavebních spořitelen zvýhodněný úvěr.  

Dotace je financována z Modernizačního fondu, tedy  

z peněz Evropské unie, celkově je pro dotace z Nové zelené 

úsporám připraveno 55 miliard korun. 

 

 

https://novazelenausporam.cz/predstaveni-oprav-dum-po-babicce/
https://opzp.cz/dotace/16-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/19-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/36-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/38-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/39-vyzva/
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=97
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Kontakty 
Předseda Rady MAS: Městys Prosiměřice, zastoupený Jiřím Lukešem, e-mail: starosta@prosimerice.cz 

 

Vedoucí SCLLD/Manažer MAS 

Ing. Jana Procházková 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 774 073 004 

 

 

Manažer MAS 

Milada Šárová 

e-mail: maszv@seznam.cz 

tel.: +420 775 975 004 

Manažer MAP 

Bc. Petr Příkazský 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 067 

 

 

Finanční manažer MAP 

Bc. Michaela Příkazská 

e-mail: map.znojmo@email.cz 

tel.: +420 774 150 282 
 

 

  

 

 

 

 

 

Sledujte nás 

  

Adresa kanceláře MAS: 

Havlíčkova 407/23, Miroslav 671 72 

IČ: 270 09 581 

ID datové schránky: 7e8kn8a 

Aktuální informace a novinky, zajímavosti z regionu, tipy na výlet a mnoho dalšího se dočtete také na našem webu  
a Facebooku.  
 

www.znojemskevinarstvi.cz 
www.facebook.com/znojemskevinarstvi 

www.instagram.com/masznojemskevinarstvi 

mailto:starosta@prosimerice.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:maszv@seznam.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
mailto:map.znojmo@email.cz
www.znojemskevinarstvi.cz
www.facebook.com/znojemskevinarstvi
www.instagram.com/masznojemskevinarstvi

